 diário oficial Nº 34.768  39 Quarta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

SERVIDOR (ES):
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 29 À 30/09/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 472 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA AO CDT DIAGNÓSTICOS – RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DA
CIDADE DE REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 2.0 DIÁRIA
PERÍODO: DE 16 À 17/10/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 729204

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 160 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1212488 - PAE;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id.
Funcional nº 2048620/1 e ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº
5909743/2, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na fis-
calização do Convênio nº 104/2020, firmado entre a SETRAN e a Prefeitura
Municipal de Xinguara, referente ao processo nº 2020/600536, cujo objeto
e aquisição de 42.000,00 (quarenta e dois mil) litros óleo diesel S-10 para
o abastecimento de equipamentos de terraplenagem para manutenção e
conservação de estradas vicinais e distritos, no município de Xinguara/PA. 

PORTARIA Nº 161 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 140/2021-DIRPLAN anexo ao PAE
nº 2021/1220452;
Resolve:
DESIGNAR a servidora THAINA VANESSA VALLE VIDAL Id. Funcional nº
5947218/1, ocupante do cargo em comissão de Secretária de Diretoria,
para responder pela Gerência na Diretoria de Planejamento, no período de
01 a 30.12.2021, em substituição a servidora Vera Lúcia de Souza Silva,
Id. Funcional nº 2018594/5, que entrará em gozo de férias regulamenta-
res.

PORTARIA Nº 162 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 156/2021-DIRPLAN anexo ao PAE
nº 2021/1239731;
CONSIDERANDO que a servidora Thaina Vanessa Valle Vidal estará
respondendo pela Gerência em substituição a servidora Verá Lucia de
Souza Silva através da PORTARIA Nº 161 de 10.11.2021;
Resolve:
DESIGNAR o servidor LUIZ ERNESTO COSTA DOS SANTOS, Id. Funcional
nº 3274560/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração Secretário
de Diretoria, para responder pelo Secretário de Diretoria, no período de 01
a 30.12.2021, em substituição a servidora Thaina Vanessa Valle Vidal, Id.
Funcional nº 5947219/1, que estará respondendo pela Gerência em subs-
tituição a servidora Vera Lucia de Souza Silva.

PORTARIA Nº 163 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições legais;
Considerando o teor do memorando nº 40/2021-COOB/DIRTEC anexo ao
PAE nº 2021/1249699;
Resolve:
DESIGNAR o servidor ANTONIO CARLOS ALVES DE MENEZES Id. Funcio-
nal nº 3274594/1, ocupante do cargo de Engenheiro Civil, para responder
pela Coordenadoria na Diretoria Técnica de Transportes, no período de 01
a 30.11.2021, em substituição a servidora Selma Lúcia Figueiredo Costa
Gouveia, Id. Funcional nº 57202805/5, que encontra-se em gozo de férias
regulamentares.
PORTARIA N° 164 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1252424 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na
fiscalização do Convênio nº 074/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Alenquer, referente ao processo nº 2021/377019, cujo

objeto e aquisição de 117.480 litros de óleo diesel S-500, para serviços
de recuperação e manutenção de estradas vicinais: Vicinal do Escondido,
com extensão de 23.966m; Vicinal Tauri, com extensão de 7.576m; Vici-
nal do Santo Antônio da Gertrudes, com extensão de 34.620m; Vicinal do
Bom Jesus, com extensão de 29.450m. Vicinal das Bolsas, com extensão
de 5.367m; Vicinal da Barragem, com extensão de 15.527m. Vicinal do
Maranhense, com extensão de 1.510m; Vicinal de Miranda, com extensão
de 6.655m; Vicinal do Fortaleza, com extensão de 6.871m; Vicinal do Po-
lidora, com extensão de 7.705m; Vicinal do Cachoeirinha, com extensão
de 9.121m; Vicinal da Santa Inez, com extensão de 7.750m. Vicinal do
Igarapé Preto, com extensão de 11.078m, no Município de Alenquer/PA.
PORTARIA N° 165 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1252448 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº
5909743/2 e JORGE ANTONIO RODRIGUES DA SILVA, Id. Funcional nº
2048620/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na
fiscalização do Convênio nº 075/2021, firmado entre a SETRAN e a Prefei-
tura Municipal de Alenquer, referente ao processo nº 2021/485505, cujo
objeto e aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira Hidráulica: sobre pneus,
com cabine fechada com motor diesel de potência bruta igual ou superior
á 92HP, peso operacional de 8.185kg, profundidade máxima de escavação
de 5.62m, capacidade máxima de caçamba da carregadeira de 1,10m³ e
tanque de combustível de 130 litros e 01 (uma) Motoniveladora: potência
operacional Máxima: 280 hp, peso: 18.535 kg, largura lâmina: 4.297 mm,
altura lâmina: 622 mm, espessura lâmina: 22 mm, velocidade máxima
avante: 43,10 km/h, velocidade máxima à ré: 30,50 km/h, capacidade
tanque combustível: 340, veiculo deverá ser entregue plaqueado e licen-
ciado para o município de Alenquer com todos os custos pagos pelo forne-
cedor do bem I, tipo transmissão: direct drive, power-shift e contra-eixos,
tipo eixo: dianteiro em aço poldado, montado com rolamentos, tipo freio:
multidiscos banhados a óleo/auto-ajustaveis, tipo chassi: frangeado em
caixa fechada, tipo roda: pneu 17,5 x  24-12, características adicionais:
alarme de ré, ar condicionado, no município de Alenquer/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 10 de novembro de 2021.
ADLER SILVEIRA - Secretário de Estado de Transportes

PORTARIA Nº 347 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no
DOE nº 33.517 de 06.03.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 139/2021-DIRPLAN, anexo ao
PAE nº 2021/1218674;
RESOLVE:
SUSPENDER, a contar de 01.11.2021, por necessidade de serviço, o
usufruto de férias do servidor CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR, Id.
Funcional nº 3274659/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração,
referente ao exercício de 12.08.2020 a 11.08.2021, no período de 01 a
30.11.2021, concedido por meio da PORTARIA Nº 293 de 28.09.2021,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.719 de 01.10.2021.

Protocolo: 728934

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 020/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº
020/2021 – SETRAN.
Vencedora: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA.
Valor: R$ 3.167.101,87.
Belém, 16 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 729052
RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 021/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Tomada de Preços nº
021/2021 – SETRAN.
Vencedora: CONSAN ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 2.116.496,55.
Belém, 16 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 729054

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 348 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
OBJETIVO: O Engenheiro se deslocará para fiscalizar os serviços de pa-
vimentação no âmbito dos Municípios de Cumarú no Norte e São Félix do
Xingú.
Origem: Belém/PA – Brasil
DESTINO: Cumarú no Norte e São Félix do Xingú